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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna detta språkprogram i 

arbetet med barns språkutveckling i Skärholmens kommunala förskolor. 

 

 

 

 

Steinúnn Á Håkansson       Birgitta Thulén 

Stadsdelsdirektör         Avdelningsschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I Skärholmen är språket en av de viktigaste strategiska frågorna. I stadsdelen talas 

en mångfald olika språk och många av förskolans barn har ett annat modersmål än 

svenska.  

 

I förskolans läroplan står att barn ska utveckla ett nyanserat talspråk, ordförråd, 

begrepp samt få möjlighet att uttrycka tankar, ställa frågor, diskutera, argumentera 

m.m. I FN:s barnkonvention står bland annat att barn ska ha rätt till en egen 

identitet, rätt att utvecklas och rätt att få uttrycka sina tankar och åsikter. Det är 

med andra ord viktigt att ha tillgång till ett språk, att kunna kommunicera. 

 

I våra kommunala förskolor arbeta personalen med barns språkutveckling på olika 

sätt. Språkprogrammet ska ses som ett stöd i det dagliga arbetet och 

förhoppningsvis ge inspiration till utveckling av det språkliga arbetet.  
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Skärholmens språkprogram innehåller fyra delar: A- teoridel, B- arbetsdel, C-

riktlinjer och D- praktiska tips, idéer, kopieringsunderlag, observationsverktyg 

m.m. 

 

Bakgrund 

Våren 2009 beslutade avdelningschefen för Barn, unga och fritid att stadsdelens 

språkprogram skulle revideras och att en arbetsgrupp med representanter från 

övergripande personer, avdelningspersonal och chefer skulle bildas.  

Förhoppningen var att programmet skulle vara klart under 2010.  

 

Arbetsgång 

En arbetsgrupp på sju personer, bestående av stadsdelens talpedagog, stadsdelens 

samordnare för barn i behov av särskilt stöd, pedagogiska utvecklingsledare, 

förskollärare och en förskolechef fick i uppdrag att utarbeta ett nytt språkprogram 

för Skärholmens kommunala förskolor. Arbetsgruppen hade sitt första möte i slutet 

av augusti 2009 och i samband med det las en plan för genomförandet av arbetet.  

 

Vid utformningen av Skärholmens språkprogram har arbetsgruppen använt sig av 

egna erfarenheter kring språkligt arbete, läst och citerat litteratur, forskning samt 

andra kommuner och stadsdelars språkprogram. Mellan mötena har deltagarna 

haft uppdrag och uppgifter att genomföra. Samordnaren för barn i behov av 

särskilt stöd har sammanställt texter till dokument och tillsammans med 

talpedagog faktagranskat samt utvecklat innehållet. 

 

Det visade sig svårare än beräknat att få till gemensamma mötestider som passade 

deltagarna i arbetsgruppen då förutsättningarna var och är olika. Detta har lett till 

försening av språkprogrammet.  

 

Sommaren 2011 fick talpedagogen och samordnare för barn i behov av särskilt 

stöd ett förstärkt uppdrag att iordningställa språkprogrammet. Med hjälp av en 

projektanställd kommunikatör i stadsdelen korrekturlästes och faktagranskades 

hela innehållet i språkprogrammet. Kommunikatören utformade även förslag på 

layout och etablerade kontakt med upphandlat tryckeri. Språkprogrammet är 

utformat i enlighet med Stockholms stads grafiska profil. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att språkprogrammet för Skärholmens kommunala 

förskolor godkänns.  
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Bilagor 

1. Språkprogram för Skärholmens kommunala förskolor i PDF format (ej 

färdig trycksak). 


